PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico

Conselheiro Lafaiete, 15 dezembro 2025.

À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
Ào Ilustríssimo Senhores Vereadores

OFÍCIO 439/2025

Assunto: Esclarecimentos sobre o processo Licitatório no Aeródromo Bandeirinhas –

Conselheiro Lafaiete/MG (SNKF)

Referência: Resposta Requerimento 894/2025 Câmara Municipal Conselheiro Lafaiete

Prezado Senhor,

Em resposta aos questionamentos solicitados por Vossas Excelências,

informamos que o processo licitatório pertinente as obras de asfaltamento e drenagem

do aeroporto de Conselheiro Lafaiete está em fase de análise para ser publicado.

O processo elaborado pela secretária de Obras, foi protocolado no dia

05/12/2025 no setor de licitação e encontra-se em análise e posterior correções, caso

haja, e análise do setor jurídico, e por fim, a publicação.

Sem mais para o momento, renovo os votos de estima e consideração e me

coloco à disposição para eventuais esclarecimentos que se mostrarem necessários.

Atenciosamente,

Thalles Olímpio Rezende Pio
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete - MG

		2025-12-15T11:38:41-0300